D4629-WEB Griechisch, Niveau Al, Anfanger Fir Anfanger:innen ohne

Vorkenntnisse

Beginn
Kursgebuhr
Dauer

Kursleitung

Informationen

Kursort

Dienstag, 03.03.2026, 19:00 - 20:30 Uhr

156,00 €

12 Termine

Androniki Gakoudi

Lehrbuch: Pame! Al, Kurs-und Arbeitsbuch, ab Lekt. 1

Griechisch ist mehr als nur eine Sprache — es ist der Schlissel zu einer Kultur, die seit iber 3000 Jahren Geschichte schreibt.
VVon den Mythen der Antike bis zur modernen Popkultur.

Mit ein paar Worten Griechisch auf den Lippen werden Sie vor Ort nicht nur wie ein Tourist durch Griechenland reisen,
sondern wie ein Freund empfangen. Begrif3en Sie mit einem freundlichen ,Jassas!” oder bestellen Sie Ihren griechischen
Kaffee genau so, wie Sie ihn mégen.

Technische Voraussetzungen: PC/Notebook oder Tablet mit Kamera sowie Lautsprecher und Mikrofon, gute
Internetverbindung (min. 512Kbit/s). Der Kurs wird per Videokonferenz mit zoom durchgefiihrt.

Termine
Datum
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026
24.03.2026
14.04.2026
21.04.2026
28.04.2026
05.05.2026
12.05.2026
19.05.2026
09.06.2026

16.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

Ort

Online zoom27, Sprachen
Online zoom27, Sprachen
Online zoom27, Sprachen
Online zoom27, Sprachen
Online zoom27, Sprachen
Online zoom27, Sprachen
Online zoom27, Sprachen
Online zoom27, Sprachen
Online zoom27, Sprachen
Online zoom27, Sprachen
Online zoom27, Sprachen

Online zoom27, Sprachen


index.php?urlparameter=kathaupt:11;knr:D4629-WEB
http://www.tcpdf.org

