

D4629-WEB Griechisch, Niveau A1, Anfänger Für Anfänger:innen ohne Vorkenntnisse

Beginn	Dienstag, 03.03.2026, 19:00 - 20:30 Uhr
Kursgebühr	156,00 €
Dauer	12 Termine
Kursleitung	Androniki Gakoudi
Informationen	Lehrbuch: Pame! A1, Kurs-und Arbeitsbuch, ab Lekt. 1
Kursort	, ,

Griechisch ist mehr als nur eine Sprache – es ist der Schlüssel zu einer Kultur, die seit über 3000 Jahren Geschichte schreibt. Von den Mythen der Antike bis zur modernen Popkultur.

Mit ein paar Worten Griechisch auf den Lippen werden Sie vor Ort nicht nur wie ein Tourist durch Griechenland reisen, sondern wie ein Freund empfangen. Begrüßen Sie mit einem freundlichen „Jassas!“ oder bestellen Sie Ihren griechischen Kaffee genau so, wie Sie ihn mögen.

Technische Voraussetzungen: PC/Notebook oder Tablet mit Kamera sowie Lautsprecher und Mikrofon, gute Internetverbindung (min. 512Kbit/s). Der Kurs wird per Videokonferenz mit zoom durchgeführt.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
03.03.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online
10.03.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online
17.03.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online
24.03.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online
14.04.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online
21.04.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online
28.04.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online
05.05.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online
12.05.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online
19.05.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online
09.06.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online
16.06.2026	19:00 - 20:30 Uhr	Online

[zur Kursdetail-Seite](#)